УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

города Волгодонска

ПОДПИСЬ   В.П. Мельников
16.01.2020
       дата
Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ № 1
заседания городской комиссии по наградам и поощрениям

16.01.2020

зал пресс-конференций
11.00 час.

Администрации города
Председатель комиссии

Орлова И.В.
Заместитель председателя комиссии

Чуприна Н.В.

Секретарь комиссии

Попова М.Н.

Присутствовали члены комиссии

Дмитренко С.П.;

Жукова А.Н.;

Заболотских С.Г.;
Заговорина Г.П.;

Калинина В.Н.;

Мельников В.С.;

Меренков Б.Л.;
Нигай Е.Д.;

Пашко А.А.;
Юдина И.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении ходатайств о награждении ведомственными наградами.

Докладчик: М.Н. Попова.

2 О рассмотрении ходатайств о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в феврале 2020 года.
Докладчик: М.Н. Попова.

1 СЛУШАЛИ:

М.Н. Попову с информацией о рассмотрении ходатайств о награждении ведомственными наградами.

РЕШИЛИ:

Представить главе Администрации города Волгодонска следующие предложения: в связи с профессиональным праздником «День работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства» в 2020 году за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие сферы жизнеобеспечения города согласовать награждение:
1 Благодарностью Министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области:

1.1 Беруса Романа Николаевича, начальника участка сетей канализации МУП «Водоканал».

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2 Нененко Татьяну Евгеньевну, начальника участка контрольно-аналитического лабораторного центра очистных сооружений канализации МУП «Водоканал».

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3 Нестеренко Нину Ивановну, инженера по охране окружающей среды МУП «Водоканал».

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4 Труханя Виктора Дмитриевича, мастера бригады по ремонту водоводов участка водозаборных сооружений и подкачивающих насосных станций МУП «Водоканал».

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2 Благодарственным письмом Министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области: Кулягина Евгения Изосимовича, мастера бригады по ремонту оборудования МУП «Водоканал».
Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2 СЛУШАЛИ:

М.Н. Попову с информацией о награждении поощрениями главы Администрации города Волгодонска в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами учреждений и граждан города Волгодонска, запланированными в феврале 2020 года.
РЕШИЛИ:

Представить на согласование главе Администрации города Волгодонска следующие предложения:

1 В связи с профессиональными праздниками: за добросовестный труд, отличные показатели в служебно-боевой деятельности и в связи с Днем защитника Отечества (23.02.2020) поощрить Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:
1.1 майора Огородникова Василия Сергеевича, заместителя командира воинской части по вооружению – начальника технической части войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.2 майора Пономарева Артема Валентиновича, начальника службы радиационной, химической и биологической защиты штаба войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.3 капитана Пересторонина Алексея Николаевича, коменданта 1 войсковой комендатуры войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.4 старшего лейтенанта Кудашева Рафаэля Равильевича, заместителя коменданта 2 войсковой комендатуры по работе с личным составом войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.5 лейтенанта Шадрина Семена Анатольевича, командира 1 стрелкового взвода – начальника смены 3 войсковой комендатуры войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.6 старшего сержанта Рыбалка Викторию Валерьевну, контролера – оператора группы операторов войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.7 сержанта Квачева Александра Анатольевича, контролера 2 стрелкового взвода 3 войсковой комендатуры войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.8 сержанта Косенко Николая Николаевича, контролера 1 стрелкового взвода 2 войсковой комендатуры войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.9 сержанта Крошко Вадима Анатольевича, контролера 1 стрелкового взвода 1 войсковой комендатуры войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

1.10 сержанта Снеберко Владимира Владимировича, контролера 1 стрелкового взвода 4 войсковой комендатуры войсковой части 3504.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2 В связи с юбилейными датами учреждений города Волгодонска: в связи с 40-летием со дня основания МБДОУ ДС «Мишутка» г.Волгодонска (15.02.2020) поощрить:

2.1 За многолетнюю профессиональную деятельность, большой вклад в развитие сферы образования в городе Волгодонске и в связи с 40-летием
со дня основания учреждения Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска коллектив учреждения (заведующий – Михайлова Валентина Константиновна).
Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2 Благодарственным письмом главы Администрации города Волгодонска:

2.2.1 Воропаеву Веру Николаевну, младшего воспитателя МБДОУ ДС «Мишутка» г.Волгодонска - за многолетний добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня основания МБДОУ ДС «Мишутка» г.Волгодонска.
Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2.2 Дащенко Надежду Вячеславовну, воспитателя МБДОУ ДС «Мишутка» г.Волгодонска – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 40-летием со дня основания МБДОУ ДС «Мишутка» г.Волгодонска.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

2.2.3 Митрофанову Людмилу Викторовну, воспитателя МБДОУ ДС «Мишутка» г.Волгодонска – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 40-летием со дня основания МБДОУ ДС «Мишутка» г.Волгодонска.

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3 В связи с юбилейными датами граждан города Волгодонска:

3.1 Наградить Почетной грамотой главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере
5 (пяти) тысяч рублей каждой:

3.1.1 Веприкову Маргариту Юрьевну, социального работника АНО «Центр социального обслуживания населения «Милосердие» г. Волгодонска» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (25.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.1.2 Гукасян Ирину Завеновну, заместителя главного врача по скорой медицинской помощи МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (07.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.2 Объявить Благодарность главы Администрации города Волгодонска с выплатой денежного вознаграждения в размере
2 (двух) тысяч рублей каждой:

3.2.1 Ромах Елене Валентиновне, главному специалисту бюджетного отдела Финансового управления города Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (24.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.2.2 Венедиктовой Татьяне Павловне, социальному работнику АНО «Центр социального обслуживания населения «Милосердие» г. Волгодонска» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (11.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.2.3 Зинцовой Ирине Петровне, преподавателю ГБПОУ РО «Волгодонский техникум металлообработки и машиностроения» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы образования в городе Волгодонске и в связи с 55-летием со дня рождения (24.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.2.4 Фоминых Ольге Борисовне, учителю технологии МБОУ средней школы «Центр образования» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы образования в городе Волгодонске и в связи с 55-летием со дня рождения (12.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3 Поощрить Благодарственным письмом главы Администрации
города Волгодонска:

3.3.1 Пчельникову Надежду Ивановну, главного бухгалтера ГБУ СОН РО «Комплексный социальный центр по оказанию помощи лицам без определенного места жительства г. Волгодонска» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (18.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.2 Саункина Владимира Тимофеевича, доцента кафедры «Информационные и управляющие системы» ВИТИ НИЯУ МИФИ – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 85-летием со дня рождения (16.02.1935).

Голосование:
за – 12 чел.

против – 1 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.3 Лысечко Ирину Анатольевну, преподавателя ГБПОУ РО «Волгодонский педагогический колледж» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в подготовку будущих педагогов и в связи с 60-летием со дня рождения (25.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.4 Плотникову Людмилу Владимировну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Лицей «Политэк» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы образования в городе Волгодонске и в связи с 55-летием со дня рождения (15.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.5 Прощину Нину Анатольевну, воспитателя МБДОУ детского сада «Голубые дорожки» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы образования в городе Волгодонске и в связи с 60-летием со дня рождения (02.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.6 Журавлеву Веру Петровну, воспитателя МБДОУ детского сада «Катюша» г. Волгодонска – за добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы образования в городе Волгодонске и в связи с 55-летием со дня рождения (07.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.7 Кравченко Нину Сергеевну, воспитателя МБДОУ детского сада «Золотой ключик» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы образования в городе Волгодонске и в связи с 55-летием со дня рождения (22.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.8 Тимченко Зинаиду Евгеньевну, педагога дополнительного образования МБУДО «Центр детского творчества» – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие творческих способностей детей и молодежи города Волгодонска и в связи с 55-летием со дня рождения (10.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.9 Исакову Валентину Сергеевну, медицинскую сестру палатную отделения реаниматологии и интенсивной терапии МУЗ «Детская городская больница» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (25.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.10 Козлову Валентину Андреевну, секретаря административно-хозяйственной службы МУЗ «Родильный дом» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (06.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.11 Новик Галину Ульяновну, лаборанта централизованной иммунологической лаборатории МУЗ «Городская поликлиника № 1» г. Волгодонск Ростовской области – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (28.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.12 Ласкову Ольгу Григорьевну, артиста хора Народного ансамбля песни и танца «Казачий Дон» МАУК ДК «Октябрь» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (22.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.13 Потапову Наталью Викторовну, экономиста 2 категории планово-экономической группы филиала ПАО «Газпром газораспределение Ростов-на-Дону» в г. Волгодонске – за добросовестный труд, большой вклад в развитие газовой промышленности в городе Волгодонске и в связи
с 60-летием со дня рождения (27.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.14 Осокина Евгения Петровича, мастера энергоучастка электроремонтной службы МУП «Водоканал» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (27.02.1950).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.15 Попову Наталью Васильевну, оператора хлораторной установки участка водоочистных сооружений МУП «Водоканал» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (17.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.16 Середу Игоря Ивановича, слесаря-сантехника ООО УК «РиСОЖ-1» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (04.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.17 Долгова Владимира Ильича, токаря-расточника 3 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 70-летием со дня рождения (06.02.1950).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.18 Заиграева Евгения Николаевича, главного металлурга - начальника отдела Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (07.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.19 Карпенко Зою Викторовну, инженера-технолога по сварке 1 категории Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (25.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.20 Кубарева Василия Станиславовича, фрезеровщика 5 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (17.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.21 Маланина Сергея Юрьевича, электросварщика ручной сварки 6 разряда Филиала АО «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (12.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.22 Перцева Александра Николаевича, слесаря по ремонту автомобилей 6 разряда ООО «Волгодонская АЭС-Сервис» – за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (22.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.23 Сидорова Виктора Павловича, газорезчика АО «ВЗМЭО» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (11.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.24 Бычкова Василия Ивановича, машиниста катка ООО «ЮСКОМ» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (14.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.25 Никишева Владимира Васильевича, плотника ООО «ЮСКОМ» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения (08.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.3.26 Якубу Николая Васильевича, бетонщика ООО «ЮСКОМ» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения (19.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.4 Поощрить Благодарственным письмом Администрации
города Волгодонска:

3.4.1 Тена Виктора Алексеевича, водителя Волгодонского филиала ГБУ РО «Кожно-венерологический диспансер» – за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня рождения (24.02.1960).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.4.2 Прокопенко Ольгу Алексеевну, повара 5 разряда ООО «Волгодонская АЭС-Сервис» – за добросовестный труд и в связи
с 55-летием со дня рождения (17.02.1965).

Голосование:
за – 13 чел.

против – 0 чел.

воздержались – 0 чел.

3.5 Поощрить Приветственным адресом главы Администрации города Волгодонска Платонова Валерия Борисовича, директора МБУДО «Пилигрим» г. Волгодонска – за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы образования города Волгодонска и в связи с 60-летием со дня рождения (26.02.1960).

Голосование:
за – 11 чел.

против – 2 чел.

воздержались – 0 чел.

4. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы культуры в городе Волгодонске и в связи с открытием отчетной выставки «Вернисаж» поощрить:
4.1 Благодарственным письмом главы Администрации
города Волгодонска Тучину Галину Сергеевну, члена Городской общественной организации «Союз художников Волгодонска».

Голосование:
за – 12 чел.

против – 1 чел.

воздержались – 0 чел.

4.2 Благодарственным письмом Администрации города Волгодонска Лебедеву Людмилу Николаевну, члена Городской общественной организации «Союз художников Волгодонска».

Голосование:
за – 12 чел.

против – 1 чел.

воздержались – 0 чел.

Председатель комиссии

И.В. Орлова

Секретарь комиссии

М.Н. Попова